
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1120  DEL  21/11/2023

OGGETTO

DIRITTI  ANNUALI  IMPIANTI  FOTOVOLTAICI  ANNUALITA'  2024  -  IMPENGO  E 
LIQUIDAZIONE 



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 

modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023 e n. 182 del 29/09/2023, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti  

responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 

gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Premesso che:

• la Provincia di Reggio Emilia è proprietaria di n. 11 impianti fotovoltaici situati sui 

tetti  di  alcuni  istituti  superiori  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  che  producono 

energia elettrica sia per autoconsumo sia per la vendita a Gse spa; 

• ai sensi dell’articolo 63, commi 3 e 4 del vigente testo unico delle accise approvato 

con D.  Lgs 504/1995,  la licenza di  esercizio dell’officina di  produzione,  per uso 

proprio, di un solo stabilimento della ditta esercente, è soggetta al pagamento del  

diritto  annuale  di  23,24  (Ventitré/24)  euro,  da  versare  nel  periodo  dal  1°  al  

16 dicembre dell'anno che precede quello cui  si  riferisce (mediante il  modello di 

versamento "F24 Accise", con codice tributo 2813; 

Dato atto che:

•  il  contributo totale quindi dovuto dalla Provincia di  Reggio Emilia per l’anno 

2024 ammonta a 255,64€;

Visti:

• il D. Lgs. n. 50/2016;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

• il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.).

Il Responsabile dell'U.O. Speciale per l’ Edilizia e la sismica propone di:

Determinazione N. 1120 del 21/11/2023 
pag. 2/4



•  impegnare la somma di € 255,64 alla Missione 17, Programma 01, codice del 

Piano dei Conti Integrato 1030209004  del Bilancio di previsione 2023 - 2025 

annualità 2023 e del corrispondente capitolo 723 del PEG 2023;

• di versare tramite modello F24 Accise entro il 16/12/2023 tale importo con le 

modalità sopra specificate.

Visto l'obiettivo di gestione n. R10G1G05 del PEG 2023;

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio

D E T E R M I N A

• impegnare la somma di € 255,64 alla Missione 17, Programma 01, codice del Piano 

dei Conti  Integrato 1030209004  del Bilancio di previsione 2023 - 2025 annualità 

2023 e del corrispondente capitolo 723 del PEG 2023;

• di  versare  tramite  modello  F24  Accise  entro  il  16/12/2023  tale  importo  con  le 

modalità sopra specificate.

 

 

Determinazione N. 1120 del 21/11/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/11/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1120 del 21/11/2023 
pag. 4/4


